



Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,
Intervencija 77.06 „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ SP ZPP RH 2023.-2027
Udio sufinanciranja 80% EU, 20%RH
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj; Europa ulaže u ruralna područja



Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

U Opatiji, prosinac 2025.

PROGRAM RADA LOKALNE AKCIJSKE GRUPE “TERRA LIBURNA” U 2026. GODINI

UVOD

LAG “Terra liburna” djeluje od 2013. godine na području 8 jedinica lokalne samouprave s ukupno 59.498 stanovnika ¹. LAG je bio akreditiran za provedbu LEADER-CLLD metodologije putem Mjere 19 Programa ruralnog razvoja (PRR) RH 2014-2020 (kojem je Ministarstvo poljoprivrede upravljačko tijelo) i dodjelu sredstava iz Europskog poljoprivrednog fonda za ruralni razvoj po decentraliziranom modelu. Potpisivanjem Ugovora o dodjeli sredstava odabranom LAG-u iz 2017. godine i njegovim Aneksom iz 2021. godine s Agencijom za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju (APPRRR), **LAG “Terra liburna” samostalno bez partnera je upravljao financijskom omotnicom vrijednosti 13,78 milijuna kuna, odnosno 1.828.923,78 EUR.** Dana 13. prosinca 2023. godine LAG je potpisao ugovor o akreditaciji za novo programsko razdoblje za provedbu Lokalne razvojne strategije LAG-a za razdoblje 2023.-2027. iz **Intervencije 77.06 “Potpora LEADER (CLLD) pristupu”, te je osigurao potporu u visini 1.822,635,82 EUR** odnosno nešto više od inicijalno planiranih 1,79 mil. EUR. Sredstva su osigurana putem Strateškog plana zajedničke poljoprivredne politike (SP ZPP) RH 2023.-2027.

¹ Podatak dobiven prema popisu stanovništva koji je proveden 2021. godine



Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,
Intervencija 77.06 „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ SP ZPP RH 2023.-2027
Udio sufinanciranja 80% EU, 20% RH
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj; Europa ulaže u ruralna područja



Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

Od ukupne alokacije za novo programsko razdoblje tako je razvidno da je za rad LAG-a do 2029. godine osigurano 455.658,96 EUR, tj. **72.905,43 EUR za 2026. godinu**, za projekte suradnje 182.263,59 EUR do kraja razdoblja, te ukupno 65% alokacije će biti alocirano putem projekata korisnika na LAG području, odnosno 1.184.713,27 EUR.

Nova strategija LAG-a će od ukupne alokacije sa čak 55,85% pridonijeti indikatorima povezanim s konceptom Pametnog sela, što uključuje projekte društvene namjene, ali i projekte sukladne smjernicama za zelenu i digitalnu tranziciju.

PLANIRANE AKTIVNOSTI U 2026. GODINI

LAG natječaji u 2026. godini iz LRS 2023.-2027.

Izrađena Lokalna razvojna strategije za razdoblje 2023.-2027. službeno je započela s provedbom potpisivanjem Ugovora o odabranom LAG-u dana 13.12.2023. i provoditi će se zaključno do 31.06.2029. godine. Posljedično na to da Republika Hrvatska više nije nova pristupnica članstvu Europske unije, provedba SP ZPP skraćena je na 2 godine (N+2), u odnosu na raniji PRR 2014.-2020. (s uključenim prijelaznim razdobljem do 2022. g.) koji se provodio 3 godine nakon isteka programa (N+3). Posljedično će se i svi projekti korisnika morati provesti u roku od dvije godine od odobrenja, ali ne kasnije od 31.06.2029.

U 2025. godini LAG je otvorio natječaj za Intervenciju (INT) 1.1 Povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava i razvoj prepoznatljivih poljoprivrednih proizvoda, te je u 2. izmjenama LRS omogućio svim prijavljenim malim poljoprivrednicima koji zadovoljavaju uvjete prihvatljivosti korisnika i projekata da povuku sredstva za razvoj svojih gospodarstava. Od inicijalno planirane alokacije u visini 291.621,73 EUR pristupilo se izmjenama u prosincu 2025. g., te je alokacija povećana na 737.449,87 EUR temeljem Inicijalne rang liste za INT 1.1., a posljedično su usklađeni iznosi

Formatted[scoia]: Font: Not Bold, No underline



Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,
Intervencija 77.06 „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ SP ZPP RH 2023.-2027
Udio sufinanciranja 80% EU, 20%RH
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj; Europa ulaže u ruralna područja



Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

preostalih intervencija. Predstoji **priprema natječajne dokumentacije prema Pravilniku za provedbu Intervencije 77.06 LEADER/CLLD**: s obzirom da LAG-ovi u novom programskom razdoblju ne kopiraju nacionalne mjere, već su samostalno kreirali intervencije sukladne potrebama svojih područja, potrebno je izraditi prikladnu natječajnu dokumentaciju koja će biti sukladna Pravilniku za provedbu intervencije 77.06 “Provedba LEADER (CLLD) pristupa” za Intervencije iz LRS LAG-a koja je namijenjena malim poljoprivrednicima, a koje su navedene u nastavku.

U 2. izmjeni nove LRS 2023.-2027. u 2026. su Akcijskim planom provedbe iz poglavlja 7. LRS predviđena 3 natječaja i to za:

- Intervenciju (INT) 1.1 Povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava i razvoj prepoznatljivih poljoprivrednih proizvoda s ukupnom predviđenom alokacijom od 120.293,96 EUR, odnosno 6,60% ukupne alokacije za novo programsko razdoblje. Ovo je drugi planirani natječaj za ovu intervenciju. Svrha intervencije je podići konkurentnost poljoprivrednih gospodarstava kroz ulaganja u modernizaciju, digitalizaciju i automatizaciju procesa proizvodnje i prerade kako bi se podigla kvaliteta njihovih proizvoda. Ulaganja koja doprinose razvoju biogospodarstva i korištenje obnovljivih izvora energije povećati će održivost gospodarstva i omogućiti primjenu zelenih tehnologija. Konačni cilj je povećanje učinkovitosti ovih gospodarstava kako bi se poboljšao položaj poljoprivrednih proizvođača i prerađivača na tržištu te očuvanje radnih mjesta, a aktivnosti mogu uključivati i neproizvodna ulaganja ako su u funkciji poljoprivrednog gospodarstva, kao i povećanje EVPG i poljoprivrednih površina. Očekivano vrijeme raspisivanja je 1. kvartal 2026. godine.
- Intervenciju (INT) 2.2. Pametne zajednice – održivi razvoj lokalne zajednice s ukupnom predviđenom alokacijom od 36.452,72 EUR, odnosno 2,00% ukupne alokacije za novo programsko razdoblje. Inicijalno su planirana 2 natječaja za ovu intervenciju u cijelom programskom razdoblju, međutim zbog povećanja alokacije za primarnu poljoprivredu u INT. 1.1. planiran je samo 1 novom izmjenom LRS i očekuje se prijava 5-8 projekata prihvatljivih korisnika. Svrha intervencije je poboljšanje kvalitete života stanovnika s područja LAG-a kroz zajedničko djelovanje različitih dionika uz stjecanje novih znanja i vještina, primjenu i uvođenje novih tehnologija, s naglaskom na očuvanje kulturne i prirodne baštine i bioraznolikosti koja postoji na LAG području, kao i razvoj novih poslovnih modela i izvora zarade za lokalno stanovništvo, te razvoj ekonomske suradnje i društvenih inovacija. Intervencija je također usmjerena na

Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

jačanje ruralno-urbanih veza i unutarnje teritorijalne i socijalne kohezije LAG područja, te suzbijanje energetske siromaštva i sektorsko i međusektorsko umrežavanje. Povezivanje malih proizvođača i krajnjih kupaca putem kratkih opskrbnih lanaca također je jedan od fokusa ove intervencije. Intervencija je usmjerena ka međugeneracijskim i međusektorskim suradnjama i integraciji ugroženih skupina u javni život područja LAG-a uz primjenu inovativnih metoda i novih tehnologija koja donose digitalna i zelena rješenja za potrebe jačanja otpornosti zajednice. Projekti trebaju doprinositi konceptu „Pametnih sela“. Očekivano vrijeme raspisivanja je 2. kvartal 2026. godine.

- Intervenciju (INT) 1.2. Razvoj inovativnog i održivog gospodarstva temeljenog na lokalnoj resursnoj osnovi s ukupnom predviđenom alokacijom od 72.905,43 EUR, odnosno 4,00 % ukupne alokacije za novo programsko razdoblje. Očekuje se do 5 projekata prihvatljivih korisnika. Svrha intervencije je razvoj novih proizvoda i usluga čiji će izvor biti u tradiciji područja LAG-a i koji će nastati korištenjem lokalnih sirovina, proizvoda i resursa, obogatit će se ponuda usmjerena ka turizmu i lokalnom stanovništvu. Provođenjem projekata poljoprivredna gospodarstva će steći nova znanja i vještine i ojačati postojeće i razviti nove gospodarske poduhvate uz korištenje novih tehnologija i rješenja za digitalizaciju, a s jasnim ciljem zadržavanja radnih mjesta u ruralnoj sredini. Intervencija je usmjerena i na razvoj proizvoda i usluga u okviru koncepta kružne ekonomije, a temeljenih na biogospodarstvu. Očekivano vrijeme raspisivanja je 4. kvartal 2026. godine.

Edukacijsko-animacijske aktivnosti za zajednicu i korisnike i aktivnosti umrežavanja

Slobodnim kreiranjem intervencija u novoj LRS, koje će najviše moći doprinijeti razvojnim potrebama uključenog područja, potrebno je da djelatnici usvoje nova znanja i vještina, a animacijski procesi u lokalnoj zajednici moraju se značajno poboljšati i postati učestaliji i učinkovitiji, kako bi LAG raspolagao s informacijama i mišljenjima relevantnih dionika i na taj način strateški usmjerio financijske resurse za provedbu nove LRS, fokusirajući se na dugoročne učinke u gospodarskom, društvenom i okolišnom smislu, a sukladno prioritetima EU za novo razdoblje i nadređenim strateškim dokumentima u okviru dugoročnog proračuna EU-a za razdoblje 2023. – 2027., Strateškom planu zajedničke poljoprivredne politike, Europskom Zelenom planu i pripadajućim strategijama.



Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,
Intervencija 77.06 „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ SP ZPP RH 2023.-2027
Udio sufinanciranja 80% EU, 20%RH
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj; Europa ulaže u ruralna područja



Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

LAG će se posvetiti edukaciji o novim zelenim politikama Europske Unije vezano uz:

- opskrbu čistom, cjenovno pristupačnom i sigurnom energijom;
- mobilizaciju za čisto i kružno gospodarstvo;
- izgradnju i obnovu uz učinkovitu upotrebu resursa i energije;
- brži prelazak na održivu i pametnu mobilnost;
- Strategiju „Od polja do stola“ i kratke opskrbe lance;
- očuvanje i obnova ekosustava i biološke raznolikosti;
- koncepta Pametnih sela i dr.

Dio radionica biti će održano s ciljem razvoja kompetencija potencijalnih prijavitelja na natječaje LAG-a za razdoblje (2023.-2027. godine), a dio za potrebe jačanja kompetencija zajednice, te će se posebno fokusirati na radionice za korisnike u suradnji s udrugama u članstvu, te Odborom za poljoprivredu i ruralni razvoj Općine Lovran koji je iskazao interes za održavanje radionica. Svrha radionica je ojačati znanja i kompetencije korisnika sredstava za postizanje bolje vidljivosti projekata, korisnika i samoga LAG-a, te bolje upravljanje projektnim ciklusom.

LAG će aktivnosti edukacije provoditi i u okviru redovnog godišnjeg financiranja sa PGŽ provodi projekt **INFO CENTAR LAG-a 11. godinu za redom**, te se za njegovu provedbu i redovni rad LAG-a očekuje financiranje u visini **20.000,00 EUR**.

Aktivnosti umrežavanja: LAG će provoditi redovne animacijske aktivnosti i aktivnosti umrežavanja na lokalnoj, regionalnoj, nacionalnoj i EU razini s drugim LAG-ovima i između dionika s našeg i drugih područja, posebice kroz projekte suradnje, rad Hrvatske mreže za ruralni razvoj (HMRR) i LEADER mreže Hrvatske (LMH) i drugih.



Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,
Intervencija 77.06 „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ SP ZPP RH 2023.-2027
Udio sufinanciranja 80% EU, 20%RH
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj; Europa ulaže u ruralna područja



Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

Edukacijske aktivnosti za stručnu službu LAG-a

Djelatnici LAG-a dodatno će se osposobljavati cijelu godinu putem radionica, savjetovanja, konferencija i projekata suradnje za administrativnu provedbu LRS, jaču animaciju, bolje upravljanje, praćenje i monitoring nad praćenjem, te će sudjelovati na redovnim događanjima i aktivnostima u organizaciji najmanje Ministarstva poljoprivrede i APPRRR, te LMH i HMRR.

Prijava i provedba međuteritorijalnih projekata suradnje – Pametna sela i “KUHAČA 2” iz razdoblja 2023.-2027., te priprema projekta suradnje pod radnim nazivom Baštinski turizam

U okviru nove LRS 2023.-2027. i 2. izmjene strategije LAG ima osigurano 164.037,22 EUR, za 3 projekta suradnje s rokom provedbe do 30.06.2029. godine, koji tematski mogu doprinositi trima temama:

- Turizam i tradicijska baština - Razvijeni novi ili ojačani postojeći turistički proizvodi; stvaranje umrežene ponude; promocija; prijenos znanja i iskustava
- Pametna sela i razvoj ruralnih zajednica - Stjecanje znanja i razmjena iskustava o konceptu Pametnih sela; mala ulaganja u infrastrukturu i opremanje, prijenos znanja i modela za poboljšanje upravljanja i razvoj uključivih i održivih ruralnih zajednica
- Krajobraz, zelena infrastruktura, klima i bioraznolikost - Razmjena iskustava, prijenos znanja i primjera dobre prakse o valorizaciji kulturnih krajobraza, agrarnih krajobraza, pastirske i poljoprivredne infrastrukture u sprezi s kulturom i tradicijskim običajima i zaštitom bioraznolikosti

U 2026. godini LAG Terra liburna planira prijavu i početak provedbe dva međuteritorijalna projekta suradnje:

KUHAČA 2 - Kulinarska HArmonija ČArobnih okusa Primorsko – goranske županije 2: U prvom projektu suradnje s iznosom od cca **50.000 EUR** LAG će sudjelovati u projektu svih županijskih LAG-ova koji se prijavljuje u prvoj polovici 2026. godine. Projekt suradnje se, kao i u prethodnom razdoblju prijavljuje sa 3 LAG-a partnera iz PGŽ (Kvarnerski otoci - glavni partner,



Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,
Intervencija 77.06 „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ SP ZPP RH 2023.-2027
Udio sufinanciranja 80% EU, 20%RH
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj; Europa ulaže u ruralna područja



Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

Vinodol, Gorski kotar), te je planirana provedba projekta kroz 2026. i 2027. godinu. Aktivnosti koje će biti uključene u provedbu tijekom 2026. godine uključivati će najmanje jedno studijsko putovanje, aktivnosti prijenosa znanja nakon studijskog putovanja i promotivne aktivnosti povezivanja malih proizvođača sa ugostiteljima.

Projekt KUHAČA ima za cilj poticanje razvoja ruralnog područja i povećanje konkurentnosti lokalnih proizvođača kroz podizanje svijesti o vrijednostima lokalne proizvodnje i gastronomske baštine i promociju kratkih lanaca opskrbe, dok Pametna sela imaju za cilj stjecanje znanja i razmjena iskustava o konceptu Pametnih sela, mala ulaganja u infrastrukturu i opremanje, prijenos znanja i modela za poboljšanje upravljanja i razvoj uključivih i održivih ruralnih zajednica.

PAMETNA SELA; Prijava drugog projekta suradnje planirana je u početkom 2026. godine sa iznosom od **60.000 EUR**. U ovom projektu suradnje LAG bi bio glavni partner, te bi time osigurao većinu plaće za jednog djelatnika za razdoblje od dvije godine.

Projekt će uključivati 3 osnovne grupe aktivnosti: studijska putovanja, edukativne aktivnosti za LAG dionike i investiciju u javnu opremu i/ili infrastrukturu.

Provedba projekta ZeleNatura - Interreg Slovenija-Hrvatska

Projekt ZeleNatura – Unaprijeđenje urbane infrastrukture za zelenije jezgre sjevernog Jadrana prijavljen je u partnerstvu. Nositelj projekta je Grad Kastav, a aktivnosti će se provoditi u partnerstvu sa slovenskim općinama Kopar i Izola, Biotehničkim fakultetom iz Ljubljane te Agronomskim fakultetom iz Zagreba. Glavni cilj projekta je unaprijediti urbana područja gradova sjevernog Jadrana zelenom infrastrukturom, poboljšati alate i metode upravljanja i praćenja stanja zelene infrastrukture te osvijestiti i educirati građanstvo o višestrukim koristima zelene infrastrukture.



Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,
Intervencija 77.06 „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ SP ZPP RH 2023.-2027
Udio sufinanciranja 80% EU, 20%RH
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj; Europa ulaže u ruralna područja



Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

Projektom su predviđene razne aktivnosti u Kastvu, kao što su uređenje i opremanje perivoja Malinica-Žudika, izrada strateških dokumenata za planiranje i upravljanje zelenom infrastrukturom, izrada i održavanja registra zelene infrastrukture, nabava i postavljanje mjernih instrumenata i digitalnih alata za praćenje kvalitete i temperature zraka na području grada, edukativne radionice na temu okoliša, urbanog vrtlarenja i održivog razvoja namijenjene djeci i građanima, te razmjene građana i OPG-ova između Kastva, Kopra i Izole.

Planirano trajanje projekta je 30 mjeseci (do kraja kolovoza 2026. godine, a financira se po *flat rate* modelu od 40% neizravnih troškova na plaće, te se u 2026. godini očekuje isplata projekta do kraja u visini oko 50.000 EUR.

U 2026. godini predviđene su edukativne aktivnosti za šire građanstvo i djecu koje se organiziraju na području LAG-a, te područjima Izole i Kopra u suradnji s članovima LAG-a, a i osnivanje Vijeća za zelenu infrastrukturu Jadranskih gradova kojim bi trebao upravljati LAG. Do kraja godine predviđena je provedba još 8 radionica za LAG područje.

Ostale aktivnosti

LAG će nastaviti s aktivnostima potpore članovima i partnerskim organizacijama i inicijativama kao što su:

- Kamik i gromači - radionice obnove suhozida u organizaciji Udruge Brsečki česan
- Jazz na njivah - u suorganizaciji TZ Matulji, Općine Matulji i Udruge Jarbola

LAG će se također prijavljivati dalje za druge izvore financiranja s već izrađenim projektnim prijedlozima i to na programe poput Erasmus+, strani fodnovi i inicijative raznih direktcija EK, pozivi Ministarstava i javne potrebe JLS u članstvu.

Formatted[scoia]: No underline, Font color: Auto

Formatted[scoia]: No underline, Font color: Auto

Deleted[scoia]:

Gantogram aktivnosti u 2026. godini

U sljedećoj tablici Plana rada za 2026. godinu vidi se kratki gantogram provedbe aktivnosti:

Grupe aktivnosti za ostvarenje ciljeva:						
Kvartal provedbe:		I	II	III	IV	Opis
1.	Redovno godišnje izvještavanje spram Ministarstva poljoprivrede i davatelja sredstava iz javnih proračuna, APPRRR, PGŽ i dr.					Ukupno najmanje 12 izvješća
2.	Edukacija lokalnih dionika o EU politikama i temama od značaja za zajednicu: biogospodarstvo, Europski zeleni plan, edukacija za šumare i šumoposjednike, interaktivne edukacije o projektnom ciklusu, marketingu EU projekata, Pametnim selima i dr.					Minimalno 4 radionice. Radionice o aktualnim temama povezanim s prioritetima Unije
3.	Prijava i provedba projekta suradnje Pametna sela					Stjecanje znanja i razmjena iskustava o konceptu Pametnih sela
4.	Prijava i provedba projekta suradnje KUHAČA 2					Poticanje razvoja ruralnog područja i povećanje konkurentnosti lokalnih proizvođača kroz podizanje svijesti o vrijednostima lokalne proizvodnje i gastronomske baštine i promociju kratkih

						Ilanaca opskrbe.
5.	Provedba projekta ZeleNatura - Interreg Slovenija-Hrvatska					Educirati građanstvo o višestrukim koristima zelene infrastrukture
6.	Sudjelovanje u godišnjim skupštinama ELARD-a, LmH, HMRR, ENRD i dr.					Prema pozivima i mogućnostima
7.	Provedba LAG Natječaja za INT 1.1. i 2.2.					Prema Akcijskom planu provedbe LRS
8.	Monitoring projekata korisnika odobrenih u okviru Intervencije 77.06					Paralelno praćenje najmanje 30 projekata korisnika koji su dobili Odluke o dodjeli sredstava od APPRRR-a
9.	Edukacija djelatnika LAG-a					Najmanje 4 stručno osposobljenih osoba, putem radionica LMH, HMRR i dr.
10.	Aktivnosti vidljivosti LAG-a i LR/CLLD strategije te područja LAG-a s njegovim multi sektorskim dionicima					Prezentacija putem medija, te putem regionalne news mreže, web stranice LAG-a, te na društvenim mrežama
11.	Održavanje redovnih sastanka UO i Skupštine LAG-a					Minimalno 2 sastanaka UO i minimalno 2 sjednice Skupštine
12.	Provedba individualnih konzultacija u INFO CENTRU LAG-a i po potrebi izlazak na teren sukladno objavljenom javnom pozivu za potrebe pripreme projekata za prijavu na LAG natječaje; provedba					Prema odazivu zainteresiranih; prema Ugovoru za 2026.

	projekta INFO CENTAR LAG-a ; Provedba aktivnosti financiranih od strane i u suradnji s Odjelom za turizam, poduzetništvo i ruralni razvoj PGŽ , suradnje s Centrom za poljoprivredu i ruralni razvoj PGŽ i Kašeticom Primorsko-goranskom					
13.	Sudjelovanje u radu CLLD Koordinacije PGŽ, radu TRG-ova i AKIS-a					Ostvareno najmanje 2 sastanka koordinacije; ostalo prema pozivu
14.	Potpora praktičnim radionicama i aktivnostima članova i relevantnih institucija s kojima LAG surađuje, te radu javnog i privatnog sektora u isticanju njihovih postignuća, umrežavanju i animiranju					Cijela godina, prema potrebama
15.	Radionice, radni sastanci i aktivnosti usmjereni na pripremu terena i mogućih prijavitelja za inetervenciju povezanu s konceptom Pametna sela					Četiri radionice, prema potrebi će se dodatno organizirati
16.	Aktivno sudjelovanje u radu članskih organizacija i mreža s kojima surađuje LAG: - LEADER mreža Hrvatske (Sekcija za implementaciju CLLD kroz LAGUR-ove, Tematska radna skupina za zelenu i digitalnu tranziciju...), - Hrvatske mreže za ruralni razvoja (HMRR), - Konzorcij Klaustra - sudjelovanje u kreiranju administrativno-programskih smjernica za LEADER/CLLD u proračunskom razdoblju 2023-2027;					Sudjelovanje u kreiranju politika udruženja, programskih i strateških planova razvoja, poticanje promocije autohtone poljoprivredne proizvodnje, te stavljanja kulturne baštine u funkciju turizma i gospodarstva...



Ovaj projekt sufinanciran je sredstvima Europske unije Europski fond za ruralni razvoj,
Intervencija 77.06 „Potpora LEADER (CLLD) pristupu“ SP ZPP RH 2023.-2027
Udio sufinanciranja 80% EU, 20%RH
Europski poljoprivredni fond za ruralni razvoj; Europa ulaže u ruralna područja



Lokalna akcijska grupa „TERRA LIBURNA“; Vjekoslava Spinčića 13, 51410 Opatija; OIB 83675924950; MBPS 4030800; lag.terraliburna@gmail.com, www.terra-liburna.hr

	- rad ELARD-a i ENRD-a					
17.	Sudjelovanje na 4 redovne radionice LEADER mreže Hrvatske u suradnji s Mrežom za ruralni razvoj Ministarstva poljoprivrede					Djelatnici LAG-a, članovi Upravnog odbora LAG-a naizmjenično
18.	Organizacija i potpora LAG-a za sudjelovanje razvojnih dionika u promotivnim aktivnostima drugih organizacija u svrhu promocije i marketinga razvojnih dionika LAG-a					Organizirana i provedena minimalno 1 potpora sudjelovanja dionika